П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№ 28                                                                                                         от  « 18 »    01          2022г.
О внесении изменений в постановление

администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения от 20.12.2017г.

№ 1956 «Об утверждении муниципальной программы

«Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации

в Моздокском городском поселении на 2018 – 2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных  программ, их формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» (в редакции постановлений от 14.07.2016г. № 1311, от 24.03.2021 № 269), постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 29.10.2021г. № 1181 «О продлении срока реализации муниципальных программ Моздокского городского поселения, постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 09.11.2021г. № 1188 «Об утверждении перечня муниципальных программ Моздокского городского поселения», решением Собрания представителей Моздокского городского поселения от 28.12.2021г. № 221 «Об утверждении бюджета муниципального образования – Моздокское городское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В постановлении администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 20.12.2017г. № 1956 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации Моздокского городского поселения на 2018-2023 годы»:

1.1. В наименовании и по тексту муниципальной программы слова «2018 - 2023 годы» заменить словами «2018 - 2024 годы».

2. Внести в приложение к постановлению администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 20.12.2017г. № 1956 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации Моздокского городского поселения на                          2018-2024 годы» следующие изменения:

2.1. В паспорте программы строку «Финансовое обеспечение программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение программы (тыс. руб.)
	Общий объем финансирования программы составляет 6 187,193 тыс. руб.

Подпрограмма «Проведение мероприятий по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в Моздокском городском поселении» составляет 6 129,100 тыс. руб. в том числе по годам:

2018 год – 110,000 тыс. руб.,

2019 год – 70,000 тыс. руб.,

2020 год – 1 013,650 тыс. руб.,

2021 год – 1 018,650 тыс. руб.,

2022 год – 1 303,600 тыс. руб.,

2023 год – 1 309,600 тыс. руб.,

2024 год – 1 303,600 тыс. руб.

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 – 2024 годы» составляет 58,093 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 0,000 тыс. руб.,

2019 год – 7,093 тыс. руб.,

2020 год – 25,000 тыс. руб.,

2021 год – 11,000 тыс. руб.,

2022 год – 5,000 тыс. руб.,

2023 год – 5,000 тыс. руб.,

2024 год – 5,000 тыс. руб.

2.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования программы составляет 6 187,193 тыс. руб.

	В том числе по годам (тыс. руб.)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	за счет бюджета Моздокского городского поселения
	110,000
	77,093
	1038,650
	1029,650
	1308,600
	1314,600
	1308,600

3. Приложение 1 к муниципальной программе «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на                             2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к муниципальной программе «Гражданская

оборона и чрезвычайные ситуации

в Моздокском городском поселение

на 2018 - 2024 годы»
Целевые индикаторы программы

	Наименование программы:

Муниципальная Программа «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в  Моздокском городском поселении на 2018-2024 годы»

	Цели:

1. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

2. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

4. Предотвращение или минимизация ущерба от затопления.

	Задачи:

1. Порядок обучения населения способам защиты при ЧС и при ведении военных действий или вследствие этих действий, мерам пожарной безопасности

2. Своевременное оповещение и информирование населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС и профилактике терроризма

3. Подготовка и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения, и территорий от ЧС

	№ п/п
	Наименование

показателя (целевой индикатор)
	Ед. изм.
	Значение целевого

индикатора программы
	Исходные

показатели

базового года

(2016 год)

	2018
год
	2019год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024
год

	1.
	Количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и чрезвычайных ситуаций
	единиц (лекций и бесед)
	1
	2
	3
	3
	4
	4
	4
	0

4. Приложение 2 к муниципальной программе «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на                           2018 - 2024 годы» изложить в следующей редакции:

	Приложение 2
к муниципальной программе
«Гражданская оборона
и чрезвычайные ситуации                                                                                                                                                                                 в Моздокском городском поселение                                                                                                                                                                               на 2018-2024 годы»

	Основные мероприятия, сроки исполнения и планируемые объемы финансирования программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансиро-вания
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Итого по программе:
	110,000
	77,093
	1 038,650
	1 029,650
	1 308,600
	1 314,600
	1 308,600

	Подпрограмма «Проведение мероприятий по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в Моздокском городском поселении»

	Итого по подпрограмме:
	110,000
	70,000
	1 013,650
	1 018,650
	1 303,600
	1 309,600
	1 303,600

	Основное мероприятие «Строительство и ремонт защитных сооружений на территории Моздокского городского поселения»

	Итого по основному мероприятию:
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	Ремонт запасного пункта управления АМС Моздокского городского поселения (ЗПУ)
	Главный
специалист АМС МГП
	2018-2024 годы
	Средства бюджета  МО МГП
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие «Приобретение специального оборудования и средств для обеспечения безопасности жителей Моздокского городского поселения»

	Итого по основному мероприятию:
	110,000
	70,000
	1 013,650
	1 018,650
	1303,600
	1309,600
	1303,600

	2
	Аптечка для медицинского поста
	Главный
специалист АМС МГП
	2018-2024 годы
	Средства бюджета  МО МГП
	10,000
	0,000
	0,000
	10,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Опашка минерализованных полос
	Главный
специалист АМС МГП
	2018-2024 годы
	Средства бюджета  МО МГП
	100,000
	0,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000

	4
	Приобретение огнетушителей
	Главный
специалист АМС МГП
	2018-2024 годы
	Средства бюджета  МО МГП
	0,000
	0,000
	5,000
	0,000
	0,000
	6,000
	0,000

Главный

	 специалист АМС МГП
	2018-2024 годы
	Средства бюджета  МО МГП
	0,000
	70,000
	908,650
	908,650
	1203,600
	1203,600
	1203,600

	6
	Количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и чрезвычайных ситуаций
	Главный
специалист АМС МГП
	2018-2024 годы
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении»

	Итого по подпрограмме:
	0,000
	7,093
	25,000
	11,000
	5,000
	5,000
	5,000

	Основное мероприятие «Создание учебно-консультационных пунктов и приобретение наглядной агитации»

	Итого по основному мероприятию:
	0,000
	7,093
	25,000
	11,000
	5,000
	5,000
	5,000

	7
	Ремонт помещения под класс и укомплектование его имуществом
	Главный
специалист АМС МГП
	2018-2024 годы
	Средства бюджета  МО МГП
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	8
	Приобретение наглядной агитации на противопожарную тематику
	Главный
специалист АМС МГП
	2018-2024 годы
	Средства бюджета  МО МГП
	0,000
	5,000
	15,000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000

	9
	Оплата публикаций в СМИ
	Главный
специалист АМС МГП
	2018-2024 годы
	Средства бюджета  МО МГП
	0,000
	2,093
	10,000
	6,000
	0,000
	0,000
	0,000

5. Приложение 3 к муниципальной программе «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 - 2024 годы» изложить в следующей редакции:
Приложение 3
к муниципальной программе
«Гражданская оборона
и чрезвычайные ситуации

в Моздокском городском поселение
на 2018-2024 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 - 2024 годы»
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответствен-ный  исполни-тель, соисполни-тели
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018-2024
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муници-пальная  программа
	«Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018-2024 годы»
	Всего
	523
	X
	X
	X
	6 187,193
	110,000
	77,093
	1 038,650
	1 029,650
	1 308,600
	1 314,600
	1 308,600

	Подпрограмма
	Проведение мероприятий по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в Моздокском городском поселение
	Всего
	523
	0310
	210000000
	X
	6 129,100
	110,000
	70,000
	1 013,650
	1 018,650
	1 303,600
	1 309,600
	1 303,600

	Основное мероприя-тие
	Строительство и ремонт защитных сооружений на территории Моздокского городского поселения
	Всего
	523
	0310
	210100000
	X
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприя-тие
	Приобретение специального оборудования и средств для обеспечения безопасности жителей Моздокского городского поселения
	Всего
	523
	0310
	210200000
	X
	6 129,100
	110,000
	70,000
	1 013,650
	1 018,650
	1 303,600
	1 309,600
	1 303,600

	Мероприя-тие (направ-ление расходов)
	Безопасность на водных объектах
	Главный специалист АМС МГП
	523
	0310
	210270530
	244
	20,000
	10,000
	0,000
	0,000
	10,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Пожарная безопасность

	523
	0310
	210270540
	244
	611,000
	100,000
	0,000
	105,000
	100,000
	100,000
	106,000
	100,000

	Безопасный город

	523
	0310
	210270570
	244
	5498,100
	0,000
	70,000
	908,650
	908,650
	1203,600
	1203,600
	1203,600

	Подпрограмма
	Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении»
	Всего
	523
	0310
	220000000
	X
	58,093
	0,000
	7,093
	25,000
	11,000
	5,000
	5,000
	5,000

	Основное мероприя-тие
	Создание учебно-консультационных пунктов и приобретение наглядной агитации
	Всего
	523
	0310
	220100000
	X
	58,093
	0,000
	7,093
	25,000
	11,000
	5,000
	5,000
	5,000

	Мероприя-тие (направ-ление расходов)
	Обучение населения
	Главный специалист АМС МГП
	523
	0310
	220170510
	244
	40,000
	0,000
	5,000
	15,000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000

	Размещение информации в СМИ

	523
	0310
	220170560
	244
	22,093
	0,000
	2,093
	10,000
	6,000
	0,000
	0,000
	0,000

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.моздок-осетия.рф/.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                        З.Б. Демуров